
DODATEK Č. 2 SMLOUVY
číslo smlouvy objednatele: 03PT-004915 

číslo smlouvy zhotovitele: 2022/0300 
Název související veřejné zakázky:

D55 5502 Kokory -  Přerov, DSP -  aktualizace, IČ vč. MP, TP 
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 

datová schránka:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

zjq4rhz

(dále jen „objednatel”)
a

HBH Projekt spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma:

Kabátníkova 216/5, 602 00 Bmo
44961944
CZ44961944
OR u Krajského soudu v Bmě, oddíl C, vložka 3996 
společnost s ručením omezeným

vedoucí společník

Makovského náměstí 3147/2, 616 00 Bmo 
27678032 
CZ27678032
OR u Krajského soudu v Bmě, oddíl C, vložka 51304

společník

Link projekt s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

1



GEOtest, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

Šmahova 1244/112, 627 00 Brno
46344942
CZ46344942
OR u Krajského soudu v Bmě, oddíl B, vložka 699

společník

tvořící společnost nazvanou: HBH / LINK / GEOtest 
(dále jen ,,zhotovitel“) na straně druhé

(Objednatel a zhotovitel dále též společně jen „smluvní strany“ či každý zvlášť jako „smluvní strana“ 
je-li odkazováno na kteréhokoliv z nich)

I.

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 15.6. 2022 mezi sebou uzavřely prováděcí smlouvu, číslo 
smlouvy objednatele 03PT-004915 a číslo smlouvy zhotovitele 2022/0300 (dále jen ,,Smlouva“), na 
realizaci veřejné zakázky na služby „D55 5502 Kokory -  Přerov, DSP -  aktualizace, IČ vč. MP, 
TP“ (dále jen ,,zakázka“). Následně dne 24.10.2022 smluvní strany uzavřely dodatek č. 1 z důvodu 
zajištění nezbytných činností pro zapracování změny trasy SO 304.

2. V průběhu plnění smlouvy vyvstaly zejména v důsledku změny platné legislativy a nových informací 
o přírodních podmínkách v místě staveniště (mj. vznik ptačí rezervace Malá Lipová v dubnu 2021) 
okolnosti, v jejichž důsledku není možné dokončit původní rozsah plnění dle smlouvy, tj. dosáhnout 
vydání stavebního povolení. Objednatel v této souvislosti připravuje zadání DUSP, která bude 
reflektovat doplnění projektové dokumentace o požadované stavební objekty, které zohledňují 
aktuální požadavky ochrany životního prostředí a nejlepší praxe pří provozu dálnice, a současně 
minimalizují narušení zájmů vlastníků dotčených stavbou v návaznosti na jejich připomínky 
vznesené v územním řízení. Objednatel, s ohledem na aktuální legislativní podmínky, které umožňují 
získat společné povolení vycházejícího z připravované DUSP přistupuje k řešení, kdy rozsah 
inženýrské činnosti specifikovaný v uzavřené Smlouvě bude využitý pro získání společného 
povolení s tím, že dílčí termíny budou nově navazovat na zpracování a předání DUSP. Využití 
stávajícího rozsahu soupisu služeb v rámci inženýrské činnosti včetně majetkoprávního projednání 
je pro objednatele ekonomicky nej výhodnějším způsobem zajištění společného povolení 
a majetkoprávní přípravy.

3. Na základě výše uvedeného se smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na 
uzavření tohoto Dodatku č. 2. Všechny tyto změny nemohly být před uzavřením smlouvy smluvními 
stranami předvídány, nejedná se o podstatnou změnu smlouvy dle § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

2



II.
ZMĚNA ZÁVAZKU

1. Smluvní strany se v návaznosti na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 
odst. 1 článku I Předmět Smlouvy ve vazbě na přílohu č. 1 Smlouvy -  specifikace předmětu plnění, 
Tabulku 1 a 5, v jejichž rámci se relevantních ustanovení -  výkon inženýrské činnosti k DSP (IČ k 
DSP) mění na výkon inženýrské činnosti kDUSP (IČ k DUSP).

2. Smluvní strany tímto berou na vědomí, že pokud se ve všech přílohách Smlouvy včetně Soupisu 
prací používá pojem Inženýrská činnost k SP, resp. zajištění vydání stavebního povolení, uzavřením 
tohoto dodatku č. 2 se tyto pojmy budou užívat a vykládat ve shodě s pojmy inženýrská činnost 
k DUSP a zajištění vydání společného povolení.

3. Smluvní strany se dále dohodly, že ustanovení článku III. Doba a místo plnění odst. 1 Smlouvy se 
v návaznosti na výše uvedené upravuje tak, že původní termíny ve znění Dodatku č. 1 ruší a nahrazují 
se dle následujícího:

Původní znění:

Popis dané části služeb Dílčí termín plnění

Koncept DSP Do 7 měsíců od pokynu objednatele

Čistopis DSP Do 1 měsíce od projednání připomínek 
Objednatele ke konceptu DSP

Záborový elaborát, Geometrické plány
Průběžné plnění na základě pokynu a v dohodnuté 
době s kontaktní osobou objednatele ve věcech 
technických.

Výkon inženýrské činnosti IČ DSP

Majetkoprávní příprava MP (uzavření smluv ... 
kupní, nájemní, věcná břemena apod., podání 
úplného návrhu na vyvlastnění)

Podání úplné žádosti o stavební povolení do 6 
měsíců od dokončení čistopisu DSP.
Dokončení IČ DSP do 30 dnů od doručení 
pravomocného rozhodnutí od správního orgánu.

Dokončení MP do 12 měsíců od dokončení 
čistopisu DSP

TP -  při přepracování technického řešení Do podání úplné žádosti o stavební povolení

TP -  návrh proveditelnosti změny SO 304, 
odtokové trasy z R3

Do 15. 1. 2023

Nové znění:

Popis dané části služeb Dílčí termín plnění

Koncept DSP Do 7 měsíců od pokynu objednatele

Čistopis DSP
Do 1 měsíce od projednání připomínek 
Objednatele ke konceptu DSP

3



Záborový elaborát, Geometrické plány
Průběžné plnění na základě pokynu a v dohodnuté 
době s kontaktní osobou objednatele ve věcech 
technických.

Výkon inženýrské činnosti IČ DUSP

Majetkoprávní příprava MP (uzavření smluv ... 
kupní, nájemní, věcná břemena apod., podání 
úplného návrhu na vyvlastnění)

Podání úplné žádosti o společné povolení do 6 
měsíců od předání čistopisu DUSP 
objednatelem.
Dokončení IČ DUSP do 30 dnů od doručení 
pravomocného rozhodnutí od správního orgánu.

Dokončení MP do 12 měsíců od vložení GP

TP -  pn přepracování technického řešení Do podání úplné žádosti o stavební povolení

TP -  návrh proveditelnosti změny SO 304, 
odtokové trasy z R3

Do 15. 1. 2023

III.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní práva a závazky, vyplývající ze Smlouvy zůstávají nezměněny.

2. Tento Dodatek č. 2 je nedílnou součástí smlouvy a nabývá platnosti dnem připojení platného 
uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do této smlouvy a 
jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech 
samostatných souborů tvořících v souhrnu Dodatek č. 2).

3. Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registraci smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku 
zajistí Objednatel.

Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 2 k němu Smluvní strany připojily své 
podpisy.

V Brně dne
Za objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR

V Bmě dne
Za Zhotovitele: HBH Projekt spol. s r.o.

Digitálně podepsal

Datum: 2023.10.09 
1 0 '0S '27  +02'00'

Digitálně podepsal:
Datum: 09.10.2023 16:18:40 +02:00 4


